
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

If ot 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение 
эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550 

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденным решением Рязанской 

городской Думы от 13.12.2018 № 98-Ш, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 17,02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, 

от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, 

от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 №> 5959, от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493, 

от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 № 3161, от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 № 4035, 

от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700, от 29.12.2018 Х° 5135, от 18.02.2019 № 487, 

от 11.04.2019 № 1238, от 12.07.2019 № 2540), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н. 

/•?> & VV 

Г- U « / \а Глава администрации $• h u i & f 
i lv t%. Kg /« 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению. 
от 

инистрации города Рязани 
2019 г. № 4А56 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности 
муниципального управления» на 2016 - 2022 годы (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Объемы финан­
сирования му­
ниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3697857,3* тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 13770,6 тыс. руб. 
2017 год - 11988,2 тыс. руб. 
2018 год - 759230,9 тыс. руб. 
2019 год-756671,2 тыс. руб. 
2020 год-718735,3 тыс. руб. 
2021 год - 733665,6 тыс. руб. 
2022 год - 703795,5 тыс. руб.* 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 3692348,4 * тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 13770,6 тыс. руб. 
2017 год - 11988,2 тыс. руб. 
2018 год - 758186,1 тыс. руб. 
2019 год-755614,9 тыс. руб. 
2020 год - 717635,0 тыс. руб. 
2021 год - 732522,9 тыс. руб. 
2022 год - 702630,7 тыс. руб.* 
- средства областного бюджета, всего - 5508,9 * тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 год - 1044,8 тыс. руб. 
2019 год - 1056,3 тыс. руб. 
2020 год - 1100,3 тыс. руб. 
2021 год - 1142,7 тыс. руб. 
2022 год- 1164,8 тыс. руб.* 

Примечание: * - прогнозное значение 



2. В абзаце восемнадцатом раздела II «Приоритеты муниципальной политики в сфере муниципального управления. Цели и задачи 
муниципальной программы» слова «от 24.05.2012 № 174-1» заменить словами «от 28.03.2019 № 90-111». 

3. В приложении к муниципальной программе: 
3.1. Пункт 3.1 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях» изложить в 

следующей редакции: 

3.1 Уровень оснащения структурных подразделений администрации города Рязани % 45 45 45 46 49 52 55 58 
современными средствами вычислительной техники (срок службы не более 5 лет) 

3.2. Строку «МП «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы», пункты 3, 3.1, 3.2, 8, 8.1, 8.2, 9, 11 
таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей 
редакции: 

МП «Повышение Всего, в 13770,6 11988,2 759230,9 756671,2 718735,3 733665,6 703795,5 3697857,3 
эффективности том числе: 
муниципального бюджет Всего, 13770,6 11988,2 758186,1 755614,9 717635,0 732522,9 702630,7 3692348,4 
управления» города в том числе 
на 2016 - 2022 Рязани Адм. 3028,8 2520,1 750274,6 748663,8 711705,2 727119,0 696482,6 3639794,1 
годы г. Рязани 

УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 36,0 35,0 36,4 285,3 
УКС 45,0 45,0 41,2 34,7 33,0 32,0 33,3 264,2 

УОиМП 741,0 696,0 682,0 574,2 546,2 530,0 784,2 4553,6 
ФКУ 3975,0 3737,0 1597,5 1181,5 440,2 78,6 386,3 11396,1 

УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 63,2 61,1 59,2 61,6 503,5 
УФКиМС 34,2 26,3 17,6 14,8 14,1 13,7 14,2 134,9 

УК 41,6 36,6 19,6 28,0 26,7 25,9 26,9 205,3 
УЗРИО 5801,0 4828,2 5358,2 5016,8 4772,5 4629,5 4805,2 35211,4 

област­ Адм. - - 1044,8 1056,3 1100,3 1142,7 1164,8 5508,9 
ной г. Рязани 

бюджет 



3 Основное 
мероприятие 3. 
Информатизация 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

ОИТ 

513,0 482,0 1897,0 2834,6 928,4 900,5 1206,5 ! 8762,0 Повышение 
уровня оснащения 

структурных 
подразделений 
администрации 
города Рязани 
современными 

средствами 
вычислительной 

техники 
(срок службы не 

более 5 лет) до 58% 

3.1 Мероприятие 3.1. 
Обеспечение ин­
формационной 
безопасности, 
оснащение 
программным 
обеспечением 

бюджет 
города 
Рязани 

ОИТ 513,0 482,0 972,7 2141,9 928,4 900,5 936,5 6875,0 

Повышение 
уровня оснащения 

структурных 
подразделений 
администрации 
города Рязани 
современными 

средствами 
вычислительной 

техники 
(срок службы не 

более 5 лет) до 58% 
3.2 Мероприятие 3.2. 

Оснащение 
средствами 
вычислительной 
и множительной 
техники 

бюджет 
города 
Рязани 

ОИТ 0 0 924,3 692,7 0 0 270,0 1887,0 

Повышение 
уровня оснащения 

структурных 
подразделений 
администрации 
города Рязани 
современными 

средствами 
вычислительной 

техники 
(срок службы не 

более 5 лет) до 58% 

8 Основное 
мероприятие 8. 
Обеспечение 
деятельности 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

485076,2 404764,4 380890,9 405011,0 412687,5 2088430,0 Обеспечение 
уровня исполни­

тельской 
дисциплины 

подразделений, 
входящих в 
структуру 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 
«Администрация 
города Рязани», 

не ниже 99% 

8.1 Мероприятие 8.1. 
Содержание 
органов местного 
самоуправления 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

352044,6 347522,8 360355,9 372480,7 373139,5 1805543,5 

Обеспечение 
уровня исполни­

тельской 
дисциплины 

подразделений, 
входящих в 
структуру 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 
«Администрация 
города Рязани», 

не ниже 99% 

8.2 Мероприятие 8.2. 
Выполнение 
других 
обязательств 
муниципального 
образования 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

133031,6 57241,6 20535,0 32530,3 39548,0 282886,5 

Обеспечение 
уровня исполни­

тельской 
дисциплины 

подразделений, 
входящих в 
структуру 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 
«Администрация 
города Рязани», 

не ниже 99% 



9 Основное 
мероприятие 9. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений, под­
ведомственных 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ, 
МКУ 

197624,6 234514,4 236645,3 241380,4 207087,5 1117252,2 Обеспечение 
индекса результа­
тивности работы 
муниципальных 

казенных 
учреждений, 

подведомственных 
администрации 
города Рязани, 
не ниже 99% 

11 Основное 
мероприятие 11. 
Обслуживание 
муниципального 
долга 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
з том числе: 

- - 65088,1 106329,4 92169,6 78439,9 60691,0 402718,0 Обеспечение доли 
расходов на об­
служивание му­
ниципального 
долга в общем 

объеме расходов 
бюджета города 
Рязани не более 

2% 

11 Основное 
мероприятие 11. 
Обслуживание 
муниципального 
долга 

бюджет 
города 
Рязани Адм. 

г. Рязани, 
УГБ 

63558,6 105205,2 91783,9 78414,1 60359,6 399321,4 

Обеспечение доли 
расходов на об­
служивание му­
ниципального 
долга в общем 

объеме расходов 
бюджета города 
Рязани не более 

2% 

11 Основное 
мероприятие 11. 
Обслуживание 
муниципального 
долга 

бюджет 
города 
Рязани 

ФКУ 1529,5 1124,2 385,7 25,8 331,4 3396,6 

Обеспечение доли 
расходов на об­
служивание му­
ниципального 
долга в общем 

объеме расходов 
бюджета города 
Рязани не более 

2% 

//•' 
J/ 

/У'/ 

/ /  

/ 


